
    

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ПЛАВСКИЙ РАЙОН 
 

 

П Р И К А З 

от «20» ноября 2023 года  

 

№ 262  

 
 

О внесении дополнений в порядок проведения  

муниципального этапа Всероссийского конкурса  

«Педагогический дебют – 2024» 

 

    В связи с запросом образовательных организаций района и в 

соответствии с порядком проведения Всероссийского конкурса 

«Педагогический дебют – 2024» п р и к а з ы в а ю: 

 

- в Порядок проведения муниципального этапа проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса «Педагогический дебют - 2024» приказ 

комитета образования администрации муниципального образования 

Плавский район №260 от 16.11.2023г. добавить номинацию «Молодые 

воспитатели дошкольных образовательных организаций»; 

- внести дополнения по конкурсным испытаниям (Приложение). 

    

 

Председатель комитета  

образования администрации  

МО Плавский район                                                                  Е.В. Михайлова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  к приказу 

комитета образования администрации 

МО Плавский район 

№262   от «20» ноября 2023г. 

 

 

 

Дополнения в Порядок проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Педагогический дебют – 2024» 

 

1.  В Конкурсе принимают участие: 

 - в номинации «Молодые воспитатели дошкольных образовательных 

организаций»: педагогические работники образовательных организаций всех 

типов и видов, педагогический стаж которых, по состоянию на 01 сентября 

2023 года, не превышает четырех лет. 

2. Конкурс проводится по четырем номинациям: «Молодые учителя», 

«Молодые педагоги дополнительного образования», «Молодые управленцы», 

«Молодые воспитатели дошкольных образовательных организаций»  в один 

заочный тур – ноябрь-декабрь 2023 г. 

3. В Конкурсе в соответствии с критериями проходят оценку следующие 

конкурсные материалы: 

– для номинации «Молодые воспитатели дошкольных образовательных 

организаций»: образовательный проект на тему: «Волонтерство»; эссе на 

тему: «Познание начинается с удивления.(Аристотель)»; разработка 

учебного занятия (предоставляется в виде конспекта/технологической карты 

в электронном виде (по электронной почте). Тема определяется участником 

Конкурса. Конспект/технологическая карта могут содержать таблицы, схемы, 

фото, рисунки, диаграммы. Если конспект/технологическая карта 

сопровождаются презентацией, то она предоставляется в формате: *.ppt, 

*.flipchart, *.notebook либо другие презентационные форматы не более 5 

МБ.); 

- критериями оценки конкурсных заданий для номинации «Молодые 

воспитатели дошкольных образовательных организаций» являются 

критерии разработанные для номинаций «Молодые учителя» и «Молодые 

педагоги дополнительного образования» (Приложение №6 к Порядку 

проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса  

«Педагогический дебют – 2024») 



 

 


		2023-11-23T15:02:35+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




